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bejdsmarkedet, uanset om der er enkelte eksem- 
pler på det, hvad der er. 

Det, vi vil, er, at vi gerne vil se på forbedrin- 
ger. Som jeg sagde i min ordførertale, er der 
plads til forbedringer. Der er plads til forbedrin- 
ger, også af de vilkår, der i dag bydes fagbevæ- 
gelsen, for at kunne opnå overenskomstforhold. 
Der ser vi gerne på flere forskellige muligheder 
for at få forbedringer. Vi ser først og fremmest 
østforligskredsen som den kreds, vi som natur- 
lig samarbejdspartner vil henvende os til, men 
vi er åbne over for en række forbedringer, hvil- 
ket vi i øvrigt i SF selv har stillet fotslag om. 

Kl. 16:44 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:44 
Line Barfod (EL): 
Men det, der jo er lidt vigtigt, er, om SF er bun- 
det, så SF ikke vil kunne stemme for et forslag, 
der egentlig ville være flertal for i Folketinget, 
hvis der var partier, der stemte efter deres over- 
bevisning. Er SF bundet af østaftalen og forligs- 
parterne der, og kan SF derfor ikke stemme for 
forslag, der vil gavne kampen mod social dum- 
ping? Det synes jeg er væsentligt at få afklaret. 

Kl. 16:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:45 
Karsten Hønge (SF): 
Men det ændrer ikke noget på det. Der vil jo 
ikke kunne være et flertal i Folketinget, hvis det 
er, at Socialdemokraterne og de andre partier og 
SF er en forligskreds, der udgør en klar majoritet 
i Folketinget. Det er det ene. 

Det andet er, at det jo afhænger af sagen. Vi 
har fra SF's side stillet forslag om, at det offentli- 
ge, når det indgår aftaler med virksomheder, 
skal sikre sig, at der er overenskomstforhold i de 
firmaer, der skal arbejde for offentlige. Det me- 
ner vi godt vi kan stille forslag om, selv om der 
ikke er enighed om det i forligskredsen. Man 
skal forstå vores budskab på den måde, at vi ser 
forligskredsen som vores naturlige samarbejds- 
partner, men at der bestemt er mulighed for, at 
vi kan finde områder, hvor vi også kan stille for- 
slag uafhængig af den. 

Kl. 16:45 
Formanden: 
Så er det hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:45 
Martin Henriksen (DF): 
Hr. Karsten Hønge skulle bare her have svaret 
det samme, som hr. Ole Hækkerup burde have 
svaret, at vi er bundet af vores EU-holdninger. 
Det er jo det, der er realiteten. Den sunde fornuft 
er sat ud af kraft, sådan er det jo bare. Jeg forstår, 
at Socialistisk Folkeparti forsøger at slå sig op 
som den lille mands parti, den almindelige bor- 
gers parti, som varetager de almindelige borge- 
res interesser, og det er også et arbejderparti, for- 
står jeg. 

Jeg konstaterer, at Socialdemokratiet som ar- 
bejderparti er passé. Så vil jeg høre, om Sociali- 
stisk Folkepartis forsøg på at blive et arbejder- 
parti eller at være et arbejderparti også er passé. 
Hvad er Socialistisk Folkepartis budskab til de 
danske arbejdere, der har mistet deres arbejde 
og kan se, at de østeuropæiske arbejdere får lov 
til at beholde deres arbejde i Danmark? 

Kl. 16:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:46 
Karsten Hønge (SF): 
Jeg kunne forstå bemærkningen om, at den sun- 
de fornuft var sat ud af kraft, åbenbart havde 
den, i hvert fald for mig, meget abstrakte konse- 
kvens, at den sunde fornuft øjensynlig så kun 
skulle være at finde i Dansk Folkeparti. Det kræ- 
ver en længere bearbejdning for mig at acceptere 
den præmis. 

Sagen er, at SF har været med til at sikre et 
værn omkring det danske arbejdsmarked i en 
periode, hvor vi har oplevet et pres fra østeuro- 
pæiske lande. Det er svaret. Det handler ikke 
om, at man nu og her lader, som om EU ikke ek- 
sisterer. Jeg kan godt forestille mig, at hr. Martin 
Henriksen på sin plads nogle gange sidder og 
forestiller sig, at EU ikke eksisterer, men det æn- 
drer bare ikke virkeligheden. EU er der, heldig- 
vis for det. Og det ændrer heller ikke noget ved, 
at vi oplever et pres på arbejdsmarkedet. Presset 
kommer ikke på grund af EU, presset kommer, 
fordi der findes en enorm social ulighed i Euro- 
pa. Det er årsagen til presset på det danske ar- 
bejdsmarked, og det pres havde været her, gan- 
ske uanset om EU havde været der eller ej. 

Så presset mod arbejdsmarkedet er der, og et 
værktøj til at hindre, at det ender i social dum- 
ping, ligger faktisk i EU. 

Kl. 16:47 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 


